Договор №
купли-продажи строительных материалов
	г. Москва
	«___» _______________ 20___г.

___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, ___________________________, в лице _______________________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Согласно условиям заключаемого Договора, Продавец отчуждает в собственность Покупателя строительные материалы, перечень которых содержится в содержании приложения 1 к настоящему договору.

1.2. Информация о количестве и ассортименте строительных материалов фигурирует в тексте приложения 1 к настоящему Договору.

1.3. Порядок передачи строительных материалов определен в приложении 1 к настоящему соглашению.

2. Сумма договора и порядок расчётов
2.1. Сумма настоящего договора составляет ________ рублей.

2.2. Все расчеты между сторонами производятся только за наличный/безналичный расчет.

2.3. Расчеты производятся с ________% предоплатой товара Покупателем путем внесения суммы договора в кассу Продавца в течении ________ дней с момента подписания настоящего договора.

2.3. Продавец выдает Покупателю справку (корешок приходного ордера) или иной документ об оплате товара после внесения последним суммы договора в кассу Продавца.

3. Срок исполнения договора

3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.

3.2. Продавец поставляет Покупателю строительные материалы, указанные в приложении №1 к настоящему договору, в течении ________ дней со дня оплаты Покупателем товара.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Передать Покупателю указанные в тексте приложения 1 строительные материалы, которые соответствуют характеристикам, количеству и ассортименту;

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Оплатить строительные материалы в порядке, предусмотренном настоящим соглашением.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и за ненадлежащее исполнение настоящего договора в соответствии с действующим законодательством и настоящим договором.

5.2. За просрочку поставки строительных материалов, указанных в приложении №1 к настоящему договору, Продавец уплачивает Покупателю штраф в размере ________% от суммы договора и пеню в размере ________% от суммы договора за каждый день просрочки.

5.3. При непоставке строительных материалов, указанных в приложении №1 к настоящему договору, Продавец возвращает Покупателю сумму договора и возмещает убытки понесенные Покупателем, связанные с инфляцией, в размере ________% годовых от суммы договора.

5.4. За просрочку платежа Покупатель уплачивает Продавцу штраф в размере ________% от суммы договора и пеню в размере ________% от суммы договора за каждый день просрочки.

5.5. При поставке некачественных строительных материалов Покупатель имеет право требовать ________________________________________________ в течение ________________________.

6. Реквизиты и подписи Сторон

	Продавец:
	Покупатель:

	Юридический адрес:
Фактический адрес:

Тел.:

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

р/сч

в

к/сч

БИК

____________________/_______________/
	Юридический адрес:
Фактический адрес:

Тел.:

ИНН

КПП

Банковские реквизиты:

р/сч

в

к/сч

БИК

____________________/_______________/